

صاحب امتیاز: موسسه افق رسانه پویا
مدیرمسئول: اصغر نعمتی
مدیر تحریریه: اقتصاد کلان، ایلیا پیرولی، سیاسی، محمد نیشابوری، بارز مانی، علیرضا ملامحی، محمد نیشابوری، اقتصاد بین الملل، فاطمه منتهی، صنعت و تجارت، سیدقلیچ، مسکن، اسیر مهدی نعمتی، اصناف و کشاورزی، کوروش شرفشاهی، انرژی، مجتبی آرزاییان، شهرستان‌ها، تلود نوربان، جامعه، بهنام فتحانی

واحد فنی: مدیر فنی: اسیر شریف، صلحنا آرابی، محمد گورزی، آزاده روغنی

تلفن تحریریه: ۶۶۹۱۰۴۲-۶۶۹۱۱۷۳-۶۶۹۱۰۴۲

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۳۵۷۲۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه سوم شرقی

سر دبیر: محمد نیشابوری

دبیر تحریریه: کوروش شرفشاهی

سازمان آگهی: داوود نوربان، فکف ۶۶۳۵۷۲۵

تلفن: ۶۶۴۳۱۰۳۲

سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰ **کال تلگرام:** http://telegaram.me/tejaaronline

لینوکرافی و چاپ: کل آذرین۶۶۹۱۱۳۵

tejarateditor@gmail.com **پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejaratnewspaper@gmail.com

سرب کپی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۴۰۹۳۲

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در چیه

شیخ عیسی قاسمپه یک سال حبس تعلیقی محکوم شد دادگاه بحرین دیروز ویس از چهار بار به تعویق انداختن محاکمه شیخ «عیسی قاسم» رهبر مذهبی ششیعان بحرین به دلیل اعتراض‌های شدید مردمی، وی را به یک سال حبس تعلیقی محکوم کرد. به گزارش المیادین، دادگاه بحرین شیخ عیسی قاسم را به بهانه فساد مالی واجرائی کردن غرضه خمس، محکوم کرده است. باقر درویش رئیس مرکز حقوق بشر بحرین در واکنش به این اقدام دولت بحرین، از آن به عنوان اعلام جنگ نظام حاکم علیه اکثریت سیاسی مخالف دولت یاد کرد. درویش ادامه داد: «هدف قرار دادن شیخ عیسی قاسم در مقابل عدالت اجتماعی مبارزه می‌کنند.» پیش از این نیز دولت بحرین با نسبت دادن برخی اتهام‌ها به شیخ عیسی قاسم، وی را سلب تابعیت کرده بود. جلسه محاکمه پیشین که قرار بود هفته قبل برگزار شود، به علت تظاهرات و اعتراض‌های گسترده مردم بحرین در حمایت از رهبر مذهبی خود به تعویق افتاده بود. ده‌ها هزار نفر از مردم بحرین با پوشیدن کفن دست به تظاهرات سراسری در این کشور در حمایت از شیخ عیسی قاسم زده‌اند. همچنین تعداد زیادی از نیروهای امنیتی عربستان سعودی با تجهیزات کامل وارد بحرین شده بودند. عملی بحرین با صدور بیانیه اعلام کرده بودند که هر گونه حماقت رژیم آل خلیفه علیه شیخ عیسی قاسم به شدیدترین شکل ممکن پاسخ داده می‌شود.

۴۰ پلیس افغان در حمله طالبان کشته شدند

مقامات محلی ولایت زابل در جنوب افغانستان از حمله گروهی جنگجویان طالبان به چندین پاسگاه امنیتی در این ولایت خبر دادند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، مقام‌های امنیتی محلی در ولایت زابل اعلام کردند در حمله نیمه شب گذشته عناصر مسلح گروه طالبان به چند مقر نیروهای پلیس افغانستان در این ولایت دست کم ۲۰ نیروی پلیس جان خود را از دست دادند. به‌سواله افغانمل والی زابل در این خصوص اعلام کرد نیروهای طالبان ساعت یک بامداد به چند مقر نیروهای پلیس در «شاه‌جوی» و «ده‌چوپان» حمله کرده‌اند. وی افزود: «در حمله عناصر طالبان دست کم ۲۰ نیروی پلیس کشته و چهار پلیس دیگر نیز زخمی شدند.» برخی از گزارش‌ها حاکی از زخمی‌شدن دست کم ۱۵ نیروی پلیس در این حملات است. مقام‌های محلی تاکید کردند که عناصر طالبان دست کم ۴۰ خمپاره به سوی شهر «قاتل» مرکز ولایت زابل شلیک کرده‌اند که خسارات جدی به واحدهای مسکونی این شهر وارد کرده است. این حملات تلفات جانی در بر نداشته است. گروه طالبان مسئولیت تمامی این حملات را بر عهده گرفته است

آلمان در جست‌وجوی سلاح‌های دزدیده‌شده از یادگان‌ها

به هنگام بررسی پرونده «فرانکو آ»، افسر جوان ارتش آلمان که به تازگی به اتهام داشتن گرایش‌های نژادپرستانه بازداشت شده، توجه مقامات دولتی به احتمال دزدی سلاح‌از انبارهای ارتش آلمان متمرکز شده است. دادستانی فدرال آلمان با شدت در تلاش یافتن اطلاعاتی پیرامون سربت‌آلمانی از انبارهای اسلحه ارتش این کشور است. موضوع به تحقیقات روی پرونده «فرانکو آ»، افسر جوان ارتش آلمان ارتباطا دارد که به تازگی به اتهام داشتن گرایش‌های راست‌گرایانه افراطی بازداشت شده است. به گزارش هفته نامه آلمانی «اشپگل» در سیزدهم فوریه ۲۰۱۷ در محل تمرین نظامی ارتش آلمان در شهر مونسستر، دو تفنگ ۳۳۷، یک سلاح از نوع بی‌و یک پانچ‌اچ از درون یک تانک مدل «فوکس آ» آلمان به سرقت رفته است. این تانک در زمان سربت، در ترکیه شیب به طرف محل تمرینات نظامی در حرکت بود. مسئولان پرونده «فرانکو آ» بر این نظرنند که می‌توانست چنین اقدامی انجام دهد. گفته می‌شود که تنها در یکی از هفت تانک موجود در این تمرین نظامی، اسلحه و دو جوشه و دقیقا همین سلاح‌ها نیز به سرقت رفته‌اند. هنوز اشری از عاملان این سرتق به دست نیامده است. مسئولان پرونده راست‌گرایان افراطی در ارتش آلمان در زمان این سربت‌در شهر مونستر آلمان، متوجه سربازانی شدند که مظنون به گرایش‌های راست‌افراطی است و «فرانکو آ» و همچنین «ماکسیمیلیان ت» نظامیان دستگیر شده را نیز می‌شناسخته است. «فرانکو آ» طی چندماه حدود هزار فشنگ از ارتش آلمان دزدیده و نزد یکی از همداستان خود انبار کرده بود.

تشدید بی‌حوان سیاسی در پزریل

گروه‌های چپ گرا در برزیل دیروز با برگزاری تظاهرات‌های اعتراضی در سراسر کشور، برکناری رئیس‌جمهور از قدرت را خواستار شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، بحران سیاسی در برزیل روز شنبه شدت گرفته است و تظاهرات و اعتراضات علیه دولت «میشل تامر» دیروز نیز ادامه یافت. گروه‌های چپ گرا در برزیل اعلام کرده‌اند که روز یکشنبه با برگزاری اعتراض‌های سراسری خواستار برکناری میشل تامر از قدرت می‌شوند. یوزبه یک فساد مالی بزرگ موسوم به پرونده «کراوش» مدتی است فضای سیاست این کشور را با بحران روپرو کرده‌رئیس‌جمهور، متظنون به کم‌پیشنهادر شش‌هفته یک‌شاهد بالوفه که در زندان به‌سسر می‌برد، بر سر روند قانونی تحقیقات این پرونده مانع ایجاد کرده‌است. تامر این اتهامات را رد کرده و به دنبال جذب متحدان مختلف برای مقابله با این اتهامات و ماندن در قدرت است. دولت محافظه کار میشل تامر با برنامه ریاضت اقتصادی در قهرت که شامل بالا بردن سن بازنشستگی می‌شود، خشم میلیون‌ها تن از شهروندان برزیل را برانگیخته‌است.

محبوبیت «توزا می» کاهش یافته‌است

یازدلیک شدن انتخابات زودهنگام در انگلیس، نتایج نظرسنجی‌های اخیر نشان می‌دهد که نخست‌وزیر انگلیس از حزب محافظه کار که به دنبال انتخاب مجدد است با کاهش محبوبیت چشمگیری روبرو شده است به گزارش خبرگزاری فرانسه، بر اساس نتایج آخرین نظرسنجی انجام شده، «توزا می» نخست‌وزیر انگلیس با کاهش چشمگیر محبوبیت روبرو شده‌است. بر اساس نظرسنجی انجام شده، حزب محافظه کار در انتخابات آینده پارلمانی انگلیس ۴۴ درصد از آرا را به خود اختصاص می‌دهد. این در حالی است که این نظرسنجی حاکی از آن است که حزب کارگر انگلیس می‌تواند در این انتخابات ۲۵درصد کرسی‌های مجلس عوام را به دست آورد. گفتنی است حمایت از حزب لیبرال درموکرات انگلیس در سطح ۹ درصد و حزب استقلال نیز در سطح ۳ درصد بدون تغییر باقی مانده است. انگلیس در تاریخ ۱۸ ژوئن (۱۸ خرداد) شاهد برگزاری انتخابات زودهنگام خواهد بود.

تجارت	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div> <div>روزنامه صبح‌ایران</div> <div>اقتصادی، سیاسی و اجتماعی</div>	
<p>دوشنبه ۱ خرداد ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۰۲۶</p> <p>۲۰۱۷ • 22 May • Monday</p> <p>www.tejaratonline.ir</p>	

تجارت

<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div> <div>روزنامه صبح‌ایران</div> <div>اقتصادی، سیاسی و اجتماعی</div>	
<p>دوشنبه ۱ خرداد ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۰۲۶</p> <p>۲۰۱۷ • 22 May • Monday</p> <p>www.tejaratonline.ir</p>	

تصمیم گیری سر نوشت ساز برای

اسپانیا

حزب سوسیالیست اسپانیا به زودی رهبر جدید خود را انتخاب می‌کند. به گزارش الپایز، حزب سوسیالیست منسعب شده اسپانیا با انتخاب رهبر جدید خود تصمیم خواهد گرفت که آیا ادامه راه دولت ماریانو راخوی، نخست‌وزیر محافظه کار ادامه یابد یا نه. یکی از کاندیداهای مطرح سوزانا دیاز، رئیس منطقه جنوبی آندولوسیا و پدرو سانچز، رهبر پیشین این حزب است که چند روز قبل به دلیل کودتای درون حزبی کناره گیری کرد. دیاز ۴۲ ساله به دنبال روابط حسنه با دولت کنونی است. پدرو سانچز، رهبر سابق این حزب اوایل ماه جاری میلادی بعد از یک کودتای درون حزبی مجبور به کناره گیری شد. پس از آنکه او قاطعانه موضع‌اش را در خصوص دادن رأی منفی به دولت تحت رهبری محافظه کاران در اسپانیا اعلام کرد چندین تن از اعضای کمیته عالی حزب او ا بلافاصله در اعتراض به این تصمیم کناره گیری کردند. این استعفای دسته جمعی تشکیل یک نشست

بر آشوب رادربی داشت که در جریان آن سانچز نتوانست حمایت اکثریت کمیته عالی سوسیالیست‌ها را به خود جلب کرده و مجبور به استعفا شد. سانچز پس از آن که نتوانست رأی اعتماد اعضای حزب سوسیالیست را برای ادامه فعالیت خود به عنوان رهبر این حزب به دست بیاورد، گفت: همواره به این امر اعتقاد داشته‌ام که حزب ما باید گزینه‌های جایگزین داشته باشد اما متأسفانه در حال حاضر این امر محتمل نیست. وی ادامه داد: من استعفای خود را ارائه می‌دهم. رهبری حزب در ایام گذشته برایم یک افتخار بوده است.

بحران هویت جبهه ملی فرانسه

پس از شکست مارین لوپن از جبهه ملی فرانسه در انتخابات رئیس جمهوری بحران هویت حزب افراطی جبهه ملی عمیق تر شده است. به گزارش لوموند، حزب جبهه ملی برای بقا، خود را نیز مانند تشکیل ائتلاف با حزبی دیگر از جناح راست است در این میان اهداف این حزب راست افراطی با احزاب اصلی مغایر است.



کشته شدن ۲۰ جاسوس سیا توسط چین

روزنامه امریکایی نیویورک تایمز در گزارشی اختصاصی خبر داده در حداقل سیالهای ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ چین با کشتن و زندانی کردن ۲۰ مخبر سیا، به جریان جاسوسی این نهاد اطلاعاتی آمریکا اسیب جدی وارد کرده بوده است. هنوز مشخص نیست که دولت چین مخبران سیا را از طریق هک مکالمات یا کمپیوترهای این سازمان شناسایی کرده و با یک نفوذی این افراد را لو داده است. بنابر این گزارش به یکی از مخبران لو رفته در داخل محوطه یکی از ساختمان‌های دولتی شلیک شده‌تا «درس عبرت» بقیه شود. سازمان مرکزی اطلاعات آمریکا، سیا، هنوز به این گزارش واکنش نشان نداده است. نیویورک تایمز در گزارشش با چهار افسر سابق سیا گفتگو کرده است. آنها به این روزنامه امریکایی گفته‌اند ابتدا در سال ۲۰۱۰ جریان ارسال اطلاعات توسط مخبران از داخل دولت چین به تدریج کاهش یافت و یک سال پس از آن (۲۰۱۱) مخبرانی که به درون دولت چین نفوذ کرده بودند یکی یکی ناپدید شدند. پس از این رویداد، ماموران پلیس فدرال، افسی‌ای، و سازمان مرکزی اطلاعات، سسی‌آی، در عملیاتی مشترک به نام «گورنر کن عسل‌خوار» دربار ناپدیدشدن این مخبران تحقیق کردند. آن طور که نیویورک تایمز نوشته، ناپدید شنن تعداد زیادی از مخبران سیا در چین، روند جاسوسی آمریکا از درون دولت چین را برای مدت‌ها مختل کرده‌بوده به طوری که دولت باراک اوباما، رئیس جمهوری راهم‌نگران کاهش میزان اطلاعات رسیده از چین کرده بوده است.

شهر "حمص" در دست ارتش سوریه

با پایان خروج آخرین گروه از شبه‌نظامیان از محله الوعر در حمص ارتش سوریه در، در آستانه کنترل کامل این شهر قرار دارد. از سوی دیگر دیده‌بان حقوق بشر سوریه از اعدام غیرنظامیان روستایی در استان دیرالزور توسط داعش خبر داد. به گزارش روزنامه رای‌الیوم، ارتش سوریه در آستانه کنترل کامل شهر حمص قرار دارد و روز گذشته عملیات خروج آخرین گروه از شبه‌نظامیان مخالف از محله الوعر آخرین پایگاه آنان در حمص انجام شد. طلال البرازی، استاندار حمص در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه گفت: عملیات تخلیه محله الوعر از اسلحه و شبه‌نظامیان ادامه دارد و این آخرین خروج شبه‌نظامیان از الوعر است. به گفته البرازی، حدود ۳۰۰۰ تن از جمله ۷۰ شبه‌نظامی به همراه خانواده‌هایشان و غیرنظامیانی که تمایل به خروج از محله الوعر دارند، این محله را ترک کردند. البرازی افزود: این گروه به استان ادلب در شمال غرب سوریه و با شهر جرابلس در شمال این کشور منتقل شدند. به گفته البرازی، با پایان این مرحله تعداد کسانی که شهر حمص را ترک کرده‌اند، فراتر از ۱۵ هزار تن هستند که از این تعداد ۳۰۰۰ شبه نظامی و ۱۲ هزار تن از اعضای خانواده‌های آنها و غیرنظامیان بوده‌اند. گروه‌های مخالف سوری از سال گذشته شکست‌های میدانی را در جبهه‌های مختلف تجربه کرده‌اند. در پی این شکست‌ها توافقنامه‌هایی برای خروج شبه‌نظامیان مخالف از مناطق تحت کنترل این گروه‌ها که شهر حلب و شهرهای کوچک اطراف دمشق از مهم‌ترین آنها هستند، حاصل شد.

تیلر سون: فروش اسلحه به عربستان هشداری به ایران است

باج ۵۰۰ میلیارد دلاری آل سعود به کاخ سفید

■ همکاری آرامکو با ۱۲ شرکت آمریکایی

شرکت سعودی آرامکو قرار است در جریان سفر دونالد ترامپ به عربستان، با ۱۲ شرکت آمریکایی قراردادهایی را امضا کند. به گزارش رویترز، منابع آگاه گفتند، شرکت سعودی آرامکو قرار است در جریان سفر دونالد ترامپ به عربستان، با ۱۲ شرکت آمریکایی قراردادهایی را امضا کند. این قراردادها که با شرکت‌های طراز اول آمریکایی نظیر شرکت‌های خدمات میدانی نفتی شلومبرگر، هالیبور تون، بیک‌هاگنر و ویتورفورد امضا خواهد شد بخشی از تلاش شرکت آرامکو برای توسعه فعالیت‌های تولیدی داخلی است. به گفته این منابع، آرامکو همچنین قراردادهایی را با شرکت جنرال الکتریک و شرکت‌های حفاری نئشال اوپسل و لور، واک، ناپویر، ایندراستریز و ورووان کیماینز به‌امضا خواهد رساند. جف میلر، مدیر بخش درآمدهای شرکت هالیبور تون از هر گونه اظهار نظر در مورد قرارداد احتمالی این شرکت با سعودی آرامکو خودداری کرد. شرکت بیکرهاگنر هم از اظهار نظر در این ره خودداری کرده است. شرکت آرامکو در سال ۲۰۱۵ اعلام کرد که قصد دارد در صد تولید کالاها و خدمات مرتبط با بخش انرژی تولید شده در داخل عربستان را تا سال ۲۰۲۱ میلادی به ۷۰ درصد افزایش دهد. شرکت‌های آمریکایی به صورت سنتی در پروژه‌های عظیم بالادستی نفت از حفاری گرفته تا احداث پالایشگاه‌ها با شرکت آرامکو در زمینه ارائه مشاوره و مدیریت پروژه همکاری دارند.

■ نشست کشورهای عربی اسلامی

نشست مشورتی سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس به ریاست «محمد بن نایف» ولیعهد سعودی، در شهر ریاض آغاز شد. پیش از آغاز این اجلاس رئیس جمهوری آمریکا با «تمیم بن حمد آل ثانی»، «حمد بن عیسی آل خلیفه» و «عبدالفتاح السیسی» امیر قطر، پادشاه بحرین و رئیس جمهوری مصر در ریاض دیدار کرد. سدران ۴۰ کشور مسلمان در این کنفرانس شرکت خواهند داشت. گفته شده است که محور این نشست، نحوه مقابله با گروه‌های تندرو باشد. نشست ریاض که در آن تشکیل «اتنای عربی-اسلامی-سنی» با هدف مقابله با محور مقاومت به‌ویژه نفوذ ایران در منطقه، اعلام خواهد شد، با واکنش‌های برخی جریان‌ها و شخصیت‌های سیاسی در عراق، لبنان و بین همراه شده است. در همین راستا، «مقتدی صدر» رهبر جریان «صدر» در عراق، در بیانیه‌ای اعلام کرد: «عرب‌و مسلمانان و کشورهای اسلامی نباید زیر پرچم آمریکا و تحت رهبری ترامپ گرد آیند؛ آمریکا توندی اعتدال‌گرا نیست بلکه اشغالگر است و کشور شرارت نمی‌تواند منبع اعتدال باشد.»



یک پیاده رو در شانگهای چین - Rex



یک بچه کانگورو در زمین گلف در استرالیا - روتنر



حرکات اکروباتیک هواپیمادر نمایشگاه هوایی ریند آوند - AP

عکس روز